Şihâb ez-Zührî, onun ilmî derinliğini, bitmek tükenmek bilmeyen bir deryaya

benzetmiştir. Teyzesi Hz. Âişe’nin hadislerini en iyi bilenlerden biri olarak

kabul edilen Urve, 94/713 yılında vefat etmiştir. (İbn Hacer el-Askalânî, 1325:

182).

Ebû Bekr b. Abdirrahmân (ö. 94/713)

Hz. Ömer’in hilafeti döneminde 22/643 ya da 23/644 yıllarında

doğmuştur. Babası, okuma-yazma bildiğinden Hz. Osman (r.a.) döneminde

mushaf çoğaltma ile görevlendirilen Abdurrahmân b. Hâris’tir. (İbn Sa'd,

1990: 127).

Ebû Bekr, Kureyş’in ileri gelenlerinden olmasının yanında ibadette

olan hassasiyetinden dolayı Kureyş’in râhibi olarak adlandırılmıştır. (İbn Sa'd,

1990: 160). Ömer b. Abdilazîz Medine valisi olunca, tâbiûn döneminin önde

gelen âlimlerinden olan Ebû Bekr’i, danışma meclisine (fetva heyetine)

almıştır. (İbn Sa'd, 1990: 334). Ebû’z-Zinâd’ın, Medine fukahâsından

görüşlerine başvurulanlardan biri (Zehebî, 1985: 445). olarak saydığı Ebû

Bekr b. Abdirrahmân da Saîd b. el-Müseyyeb ve Urve b. ez-Zübeyr gibi

94/713 senesinde senetü’l-fukahâ’da vefat etmiştir. (İbn Hacer el-Askalânî,

1325: 182).

Süleymân b. Yesâr (ö. 107/725)

Süleymân b. Yesâr’ın tam adı Ebû Eyyûb Süleymân b. Yesâr el-Hilâlî

el-Medenî’dir. Ebû Eyyûb olan künyesinin yanında Ebû Abdirrahmân, Ebû

Abdillâh, Ebû Turâb, Ebû’l-Velîd künyeleriyle de anıldığı olmuştur. (İbn Sa'd,

1990: 133; Mizzî, 1980: 101; Cevherî, 1997: 208).

Kaynaklarda, babası Yesâr ve kardeşleri Âta b. Yesâr, Abdulmelik b.

Yesâr, Abdullâh b.Yesâr gibi o da Hz. Peygamber’in (s.a.s.) zevcesi

Meymûne bnt. el-Hâris b. Hazn el-Hilâliyye’nin (ö. 51/671) kölesi olduğu,

(İbn Sa'd, 1990: 133; Zehebî, 1985: 445). Hz. Meymûne ile mükâtebe akdi

yaptığı ve Meymûne’nin de velâ2 hakkını daha sonra yeğeni Abdullâh b.

Abbâs’a (ö. 68/687) verdiği şeklinde bilgiler geçmesinin yanı sıra Hz.

Peygamber’in zevcelerinden Ümmü Seleme (ö. 62/681) ile mükâtebe akdi

yaptığı da geçmektedir. (Zehebî, 1985: 444).

Medine’nin önde gelen âlimlerinden olan Süleymân b. Yesâr, tâbiûn

döneminde yaşayan diğer ilim adamları gibi sahabeden ve Hz. Peygamber’in

eşi Meymûne’nin azatlısı olması sebebiyle de hâne-i saadet’ten aldığı terbiye

ile yetişmiştir.

445; İbn Ebî Hâtim, 1953: 149).

Süleymân b. Yesâr’ın vefat tarihi ile alakalı iki farklı tarihten söz

edilmektedir. Bu tarihler hicri 94 ile hicri 107 seneleridir. (İbn Sa'd, 1990:

133; İbn Asâkir, 1995: 242; Mizzî, 1980: 104; Zehebî, 1985: 446).

Ubeydullâh b. Abdillâh b. Utbe (ö. 98/716)

Meşhur sahâbî Abdullâh b. Mes’ûd’un yeğeni olan Ubeydullâh b.

Abdillâh, Hz. Ömer’in (r.a.) halifeliği döneminde ya da sonrasında dünyaya

gelmiştir. (Zehebî, 1985: 475).

İbn Sa’d, Tabakât’ında ondan “kesîru’l-hadis, fakîh ve sika” olarak

söz eder (İbn Sa'd, 1990: 250). Özellikle helâller ve haramlar konusunda iyi

bir bilgiye sahip olmasının yanında iyi bir şair olarak da tanınır. Kendisine

talebelik yapan Ömer b. Abdilazîz, Ubeydullâh hakkında: “Onunla birlikte

olduğum bir meclis, bana dünyadan ve içindekilerden daha hayırlıdır.”

demektedir. (İbn Hacer el-Askalânî, 1325: 23).

Yaşlılığında gözlerini kaybeden Ubeydullâh b. Abdillâh b. Utbe,

98/716 senesinde vefat etmiştir. (Zehebî, 1985: 475).

Kâsım b. Muhammed (ö. 106/724)

Hz. Ebû Bekir’in (r.a.) torunu, Hz. Âişe’nin yeğeni olan Kâsım b.

Muhammed 31/652 senesinde, Hz. Osman’ın hilafeti döneminde dünyaya

gelmiştir. Halası Hz. Âişe’nin yanında büyümüş olmasından dolayı onun

hadislerini en iyi bilenlerden biri olarak kabul edilir. Ebû’z-Zinâd onun

hakkında: “Kâsım b. Muhammed’den daha âlim birini görmedim.” derken,

İmâm Mâlik ise: “O, bu ümmetin fakîhlerindendir.” demiştir. (İbn Hacer el-

Askalânî, 1325: 333).

İbn Sa’d’ın, hakkında “sika, âlim, fakîh ve kesîru’l-hadis” dediği

Kâsım b. Muhammed, 106/724 yılında hac yolunda iken Medine ile Mekke

arası bir yerde vefat etmiştir. (İbn Sa'd, 1990: 148).

Hârice b. Zeyd (ö. 100/718)

Hz. Peygamber’in vahiy kâtiplerinden Zeyd b. Sâbit’in oğlu olan

Hârice b. Zeyd 29/650 yılında doğmuştur. (Mizzî, 1980: 9). Özellikle miras

ve ferâiz konusunda derin bir bilgiye sahip olan Hârice b. Zeyd için İbn Sa’d

“kesîru’l-hadis” tabirini kullanmıştır (İbn Sa'd, 1990: 202; İbn Hacer el-

Askalânî, 1325: 75).

Mus’ab b. Abdillâh ise: “Talha b. Abdirrahmân ile Hârice b. Zeyd